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Sans rugby, I’hotellerie frangaise se repositionne en arriére

Méme si les Jeux Paralympiques ont encore soutenu |'activité francilienne en début de mois, I'hétellerie francaise a globalement reculé en septembre 2024.
La comparaison avec 2023 est logiquement difficile (-3,8% de RevPAR), car ce mois avait été marqué par la Coupe du Monde de Rugby qui avait fait flamber les
performances hoételieres dans de tres nombreuses destinations.

La comparaison relativement a septembre 2022 reste, elle, favorable en termes de prix, mais pas en termes de fréquentation : le taux d'occupation global de
I'hotellerie en France s'établit en effet a 74,2% en septembre 2024, en baisse de 2,0 points par rapport a 2022 et de 1,7 point par rapport a 2023. Cette baisse
traduit aussi une normalisation des performances par rapport aux événements sportifs majeurs de ces 12 derniers mois.

Le prix moyen a, lui, connu une légeére diminution de -1,6% par rapport a 2023 pour atteindre 136,8 €, tandis que le RevPAR a diminué de 3,8 % par rapport a
I'année dernieére, atteignant 101,5 €. Mais relativement a septembre 2022, le prix moyen reste en hausse de +9,2%, cet acquis tarifaire maintenant le RevPAR de
septembre 2024 a un niveau supérieur de 6,3% a septembre 2022.

Relativement a I'an dernier, la baisse globale des performances hoteliéres en septembre est une nouvelle fois influencée par les segments économiques et super-
économiques qui ont été durement touchés. Le taux d'occupation y a baissé de -2,0 a -4,0 points, entrainant une chute significative du RevPAR, en particulier dans
le super-économique (-8,7% par rapport a 2023). Les volumes hébergés sont en net repli, I'absence des supporters de rugby se mélant a la baisse des volumes
des clients affaires, attentistes et/ou dans un contexte peu favorable (notamment BTP). Porté par sa clientéle internationale, le haut de gamme se maintient mieux.

Globalement, Paris et I'lle-de-France tirent mieux leur épingle du jeu que les Régions. Paris se distingue par un taux d'occupation élevé de 83,3 % et surtout enfin
stabilisé par rapport a I'année précédente, méme si le RevPAR y baisse de 6,3% et revient a son niveau de septembre 2022, apres un septembre 2023 ou la
Coupe du Monde de Rugby avait surtout tiré les prix. L'lle-de-France hors Paris, elle, a été la grande gagnante des Jeux Paralympiques (+30,6% de RevPAR sur les
jours d'évenement) et signe une hausse de 3% du RevPAR sur le mois de septembre. Le taux d'occupation, de 73,7%, y enregistre une légere baisse (-0,7 pt), mais
les hotels franciliens ont bénéficié d'une augmentation de +3,9% de leur prix moyen (114,9 €).

Les Régions, elles, présentent un taux d'occupation de 72,4 % en moyenne en septembre, en baisse notable par rapport a 2023 (-2,4 pts) mais aussi 2022 (-2 pts).
Le prix moyen y reste a un niveau comparable a 2023 (-1,1%) et trés au-dessus de 2022 (+12,7%). Relativement a I'an dernier, le RevPAR diminue de 4,2% (83,2 €).
Quasiment toutes les régions signent un recul de leurs performances, a I'exception du Grand Est qui maintient une dynamique stable (+0,2%). Plusieurs régions
enregistrent des baisses significatives, notamment les Hauts-de-France et Pays de la Loire avec des baisses de RevPAR a 2 chiffres, reflétant la normalisation
d‘activité dans leurs capitales de région qui avaient beaucoup bénéficié de la Coupe du Monde de Rugby. Mais les Pays de la Loire retombent ainsi a leur niveau
de RevPAR de septembre 2022, tandis que les Hauts-de-France entérinent une hausse de +8,5% sur 2 ans. A noter que relativement a septembre 2022, PACA et
Auvergne-Rhone-Alpes signent des progressions de RevPAR de plus de +16%, tandis que I'Occitanie est la seule a reculer (-1,5% en septembre 2024 par rapport
a septembre 2022, du fait d'une baisse de -6% cette année).

Parmi les métropoles, Nice se démarque une nouvelle fois avec un RevPAR en augmentation de 6,4%. Strasbourg reste en progression (+1,1%), et Grenoble
résiste. Mais toutes les villes de France ayant accueilli des matchs de la Coupe du Monde de Rugby 2023 subissent des placages au sol, avec par exemple des
reculs de RevPAR de -27,3%, a Lille, -22% a Nantes, -20,7% a Marseille-Aix-en-Provence, -10,4% a Lyon ou encore Toulouse.
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V\&i Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES AU NIVEAU NATIONAL

Résultats MENSUELS d’activité hételiere Resultats CUMULES d’activité hoteliére
i | TauxdOccupation% |
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 69,2% -4,0 63,2 -3,4% 43,7 -8,7% 63,9% -2,6 61,8 2,6% 39,5 -1,5%
Economique 73,4% -2,0 96,1 -2,2% 70,5 -4,8% 65,4% -1,9 91,4 3,4% 59,7 0,4%
Moyen de Gamme 77,5% -0,4 1459 -3,9% 113,0 -4,4% 68,7% -0,4 137,7 1,8% 94,6 1,2%
Haut de Gamme 79,2% 0,7 320,3 -1,7% 253,8 -0,9% 70,8% 1,3 301,9 3,4% 213,8 5,4%
France 74,2% -1,7 136,8 -1,6% 101,5 -3,8% 66,6% -1,3 127,2 4,0% 84,8 2,0%
Paris 83,3% 0,0 249,9 -6,3% 208,2 -6,3% 75,5% -3,1 235,0 3,9% 177,5 -0,2%
lle-de-France (hors Paris) 73, 7% -0,7 114,9 3,9% 84,7 3,0% 66,4% -1,9 109,1 10,8% 72,5 7,7%
Province 72,4% -2,4 115,0 -1,1% 83,2 -4,2% 64,7% -0,7 103,8 2,8% 67,1 1,8%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Nord-Ouest 69,1% -4,0 94,9 0,5% 65,6 -5,0% 61,7% -1,9 93,5 2,7% 57,7 -0,4%
Nord-Est 70,8% -2,9 90,9 -0,6% 64,4 -4,5% 62,6% -0,3 86,2 3,2% 54,0 2,7%
Sud-Est 76,2% -1,1 152,4 -1,3% 116,2 -2,7% 67,6% -0,4 149,1 4,0% 100,9 3,4%
Sud-Ouest 71,5% -2,1 98,7 -4,4% 70,6 -7,2% 62,4% -1,6 91,6 0,6% 57,2 -1,9%
lle-de-France 78,0% -0,3 178,0 -2,8% 138,8 -3,3% 70,1% -2,5 167,8 4,7% 117,6 1,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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LES PERFORMANCES DES
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Groupement National

des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Taux d'Occupation % VPAR HT

14 Calvados

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul & fin

septembre 24 septembre 24 septembre 2
Super-économique 70,4% -4.4 58,9 -0,6% 415 -6,4% 61,8% 13 64,6 6,2% 39,9 4,0%
Economique 74,1% 2,6 90,6 1,9% 67,1 -1,5% 61,0% -0,2 938 6,0% 57,2 5,6%
Moyen de Gamme 78,6% 2,0 139,9 2,9% 110,0 0,3% 64,3% 1,9 1471 7,0% 94,6 10,3%
Haut de Gamme 70,5% 0,4 247,9 -2,8% 174,9 -2,2% 60,9% 59 2746 -1,4% 167,1 9,2%
14 Calvados 73,6% 23 126,1 0,6% 92,8 2,4% 62,0% 1,3 135,6 5,9% 84,0 8,1%
Caen 77.3% 0,1 86,7 5,1% 67,0 5,3% 64,7% 1,2 90,6 11,7% 58,7 13,9%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 2 septembre 24 septembre 24
Super-économique 57,7% 11 436 5,9% 251 3,9% 55,7% 1,3 414 -2,5% 231 -0,2%
Economique 62,8% 0,9 61,3 -6,2% 385 -4.8% 59,3% 0,6 723 14,2% 429 15,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
27 Eure 61,9% 0,9 64,0 1,6% 39,6 3,1% 58,1% 0,7 66,5 6,6% 38,7 7.9%
Evreux 63,8% 3.1 60,0 5,8% 38,3 11,1% 59,2% 1,7 64,3 13,9% 38,1 17,3%

I Résultats MENSUELS d’activité hételiere
Taux d'Oc ion % Prix Moyen HT RevPAR HT

76 Seine Maritime

Résultats CUMULES d’activité hételiere

T d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

septembre 24 septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 62,4% 53,2 -0,5% 33,2 -8,6% 57,6% -4,7 53,8 1,5% 31,0 -6,1%
Economique 64,3% 70,5 -1,3% 45,3 -6,5% 56,9% -1,6 68,7 -6,4% 39,1 -9,0%
Moyen de Gamme 73,1% 109,9 4,6% 80,4 -1,7% 63,3% -3,9 106,2 0,8% 67,2 -5,1%
76 Seine Maritime 67,1% -4,8 83,9 1,5% 56,3 -5,4% 60,0% -3,2 81,4 -1,0% 48,8 -6,1%
Rouen 71,2% -4,6 86,8 1,4% 61,8 -4,8% 63,6% -3,0 84,5 -2,7% 53,7 -7,2%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d'Occupation %

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 72,9% -4,6 82,6 7,1% 60,2 0,7% 62,1% -3,9 81,6 7,0% 50,7 0,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
50 Manche nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Saint-L6/Cherbourg 62,9% -6,9 82,9 10,3% 52,1 -0,6% 59,1% 5,1 80,1 7,9% 47,3 -0,7%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 58,2% -5,0 78,0 0,8% 45,4 7,1% 52,8% -3,6 77,4 3,8% 40,9 -2,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
61 Ome 60,2% 45 73,6 1,3% 443 -5,7% 55,60 -2,9 72,9 4.4% 40,5 -0,9%
Alencon nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 69,4% -4,3 49,5 4,1% 34,4 -2,0% 72,5% 0,4 48,1 0,8% 34,9 1,4%
Economique 73,4% 0,9 79,4 -0,7% 58,3 0,5% 62,9% -1,5 76,2 -2,5% 47,9 -4,7%
Moyen de Gamme 67,3% -4,5 132,6 0,1% 89,3 -6,2% 58,7% -0,6 133,9 -2,3% 78,6 -3,3%
22 Céte d'Armor 71,1% -1,5 85,2 -0,1% 60,6 -2,2% 63,9% -0,9 82,2 -1,6% 52,5 -2,9%
Saint-Brieuc 70,7% 0,7 72,9 4,3% 51,5 3,2% 66,7% 1,2 69,1 -0,8% 46,1 0,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 62,4% 0,0 61,9 2,1% 38,6 2,1% 59,6% -0,7 62,3 5,2% 37,1 4,0%
Economique 70,1% 0,3 81,6 4,6% 57,2 5,1% 63,1% 1,7 81,9 5,6% 51,6 8,5%
Moyen de Gamme 69,8% 3,1 111,8 3,4% 78,1 8,2% 60,9% 2.3 110,4 2,7% 67,2 6,8%
29 Finistére 67,8% 1,0 87,6 3,3% 59,4 4,9% 61,4% 1,1 86,7 5,0% 53,2 6,8%
Quimper 66,1% 2,8 74,8 1,2% 49,4 -2,9% 59,5% 2,0 74,3 2,3% 44,2 -1,0%
s Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économigue 69,0% -3,7 65,7 2,5% 453 -2,6% 61,0% -5,1 61,1 5,6% 37,3 -2,5%
Economigque 72,3% -1,6 98,0 -0,6% 70,9 -2,8% 62,5% 1,1 90,1 2,7% 56,3 0,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 80,6% 0,8 2415 6,4% 194,6 7.5% 63,3% -0,4 241,3 3,7% 152,6 3,0%
35 llle et Vilaine 71,6% -1,8 108,3 1,7% 77,6 -0,8% 62,1% -1,9 97,9 3,4% 60,8 0,3%
Rennes 69,5% 0,7 106,6 0,8% 74,1 -0,2% 61,9% .2 93,0 4,9% 57,5 3,0%
Saint-Malo/Dinard 79,1% -3,9 121,0 3,7% 95,8 -1,1% 65,1% =27 116,1 1,4% 75,6 -2,6%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Resultats CUM ULES d’activité hoteliére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 61,1% -9,3 54,2 -1,1% 33,1 -14,1% 58,8% -5,4 55,5 0,1% 32,6 -8,4%
Economique 70,0% 5,7 77,9 0,6% 54,5 -7,1% 59,0% 5,7 76,2 0,7% 45,0 -8,2%
Moyen de Gamme 69,0% -10,3 124,0 3,4% 85,6 -10,0% 64,1% -3,0 119,7 0,0% 76,8 -4,5%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
56 Morbihan 66,1% 7,5 99,2 2,4% 65,6 -8,0% 59,1% -4,5 98,1 -3,3% 58,0 -10,1%
Vannes 75,3% 3,9 89,8 2,6% 67,7 -2,5% 63,1% 3,9 84,5 -0,7% 53,3 -6,4%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National

V\& des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

I

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 66,0% -10,1 51,4 0,3% 33,9 -13,1% 62,7% -5,1 53,2 0,3% 33,4 -7,2%
Economique 73,9% -6,3 75,8 0,0% 56,0 -7,9% 69,1% -11,6 78,4 15,2% 54,2 -1,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
18 Cher 72,4% -6,0 77,5 2,1% 56,1 -5,7% 67,5% -6,7 79,4 8,9% 53,6 -0,9%
Bourges 73,7% -6,8 82,5 2,5% 60,8 -6,2% 68,7% -9,2 83,2 13,7% 57,1 0,3%
Résultats MENSUELS d’activité héoteliere Résultats CUMULES d’activité hételiere
Prix Moyen HT Prix Moyen HT

28 Eure et Loir

| PrixMoyenHT |
septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023

| PrixMoyenHT |
Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin
septembre 24 var. vs 2023 septembre 24 var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023

Super-économique 60,4% -0,6 51,6 -3,3% 31,2 -4,2% 56,2% -1,6 53,1 3,3% 29,8 0,5%
Economique 69,5% 223 75,6 2,1% 52,6 -1,6% 60,6% 2yll 74,0 4,1% 44,9 -0,3%
Moyen de Gamme 71,3% 52 133,9 2,4% 95,6 10,5% 57,3% -0,5 129,7 3,7% 74,4 2,7%
28 Eure et Loir 65,8% -0,1 78,4 1,6% 51,6 1,4% 57,9% -1,6 75,8 3,5% 43,9 0,7%
Chartres 69,1% -3,8 80,2 1,7% 55,4 -3,6% 61,6% -4,1 78,5 4,7% 48,4 -1,8%

I
36 Indre

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

septembre 24 | Var. vs 2023 | septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var. vs 2023 G U
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 67,1% 883 105,9 34,7% 71,1 41,8% 59,7% -5,9 101,0 35,7% 60,3 23,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
36 Indre 64,0% 1,5 108,4 37,3% 69,3 40,7% 59,6% -3,5 101,1 32,4% 60,3 25,1%
Chéteauroux 64,3% 1,2 109,8 44,1% 70,7 46,7% 60,5% -2,2 100,6 35,2% 60,9 30,4%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

S Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 66,2% -6,3 53,4 0,2% 35,4 -8,5% 60,3% -3,2 52,6 2,2% 31,7 -3,0%
Economique 71,3% -4,4 73,4 3,1% 52,3 -2,8% 62,6% 1,6 70,6 0,7% 44,2 3,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 78,2% =518 153,0 -4,3% 119,7 -10,9% 71,1% -0,4 144,2 -4,1% 102,5 -4,6%
37 Indre et Loire 71,1% -4,8 83,9 0,7% 59,7 -5,7% 62,3% -0,9 81,5 0,4% 50,8 -1,0%
Tours 70,6% -5,1 79,4 0,4% 56,1 -6,4% 63,8% -0,5 77,4 0,5% 49,4 -0,2%

Taux dOccupation% - Prxhioyen HT
o e |smmicen | v | mmin | e |mmmm|

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

RevPAR HT

Prix Moyen HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation %

Cumul a fin Cumul & fin Cumul & fin
septembre 24 | VA VS2023 | ooiemprenq | VA VS 2023 ooiempreng | VAT VS 2023

RevPAR HT

Prix Moyen HT

septembre 24 | Var. vs 20, septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var. vs 2023
Super-économique 55,4% -14,1 54,5 2,7% 30,2 -18,2% 55,8% -9,9 56,3 4,4% 31,4 -11,3%
Economique 77,8% -2,2 74,8 -6,4% 58,2 -8,9% 70,1% -0,4 75,8 -2,0% 53,1 -2,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
41 Loir et Cher 69,7% -6,7 94,9 0,8% 66,1 -8,0% 64,3% -5,1 94,2 3,8% 60,6 -3,8%
Blois 69,5% -7,1 78,5 -1,9% 54,5 -11,0% 63,6% -6,3 79,1 0,5% 50,3 -8,5%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 65,6% -8,6 52,1 -2,8% 34,2 -14,1% 62,0% -5,7 53,3 0,3% 33,0 -8,1%
Economique 67,6% -6,8 78,8 -0,7% 53,2 -9,8% 62,3% -1,6 78,3 1,1% 48,8 -1,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
45 Loiret 66,0% -7,7 78,5 0,0% 51,8 -10,5% 61,2% -2,9 78,7 1,2% 48,2 -3,5%
Orléans 66,5% -8,8 76,5 -2,0% 50,8 -13,5% 61,8% -4,1 77,4 -0,1% 47,8 -6,3%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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GNC

Groupement National
des Chaines Hételieres

A
S
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-QUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
44 Loire Atlantique Cumul a fin Var. vs 2023 Cumul a fin Var. vs 2023 Cumul a fin Var. vs 2023
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 67,7% 8,1 60,5 -5,6% 40,9 -15,7% 64,1% 4,4 59,1 0,9% 37,9 -5,6%
Economique 70,3% -8,2 86,2 -11,0% 60,5 -20,3% 63,1% Bl 85,5 0,5% 54,0 2,7%
Moyen de Gamme 70,4% -8,3 114,0 -6,4% 80,2 -16,3% 65,9% -3,7 111,6 -1,1% 73,6 -6,4%
Haut de Gamme 65,0% 5,2 216,4 -3,7% 140,8 -10,8% 60,2% -0,6 231,3 -0,5% 139,3 -1,5%
44 Loire Atlantique 69,1% 7.8 100,0 -8,3% 69,1 -17,6% 64,0% -3,0 98,4 -1,3% 62,9 -5,7%
Nantes 72,0% 6,2 92,5 -12,3% 66,6 -19,3% 65,0% 2,5 90,3 -1,2% 58,7 -5,0%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin
septembre 24 Var. vs 2023 R~ Var. vs 2023 -~ Var. vs 2023

49 Maine et Loire

Super-économique 73,1% -6,4 61,6 5,8% 45,0 -2,8% 65,2% -0,2 62,1 5,2% 40,5 4,9%
Economique 74,1% 23 83,5 3,2% 61,9 0,2% 65,4% -1,6 80,1 2, 7% 52,4 0,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
49 Maine et Loire 73,1% -3,7 84,3 3,4% 61,6 -1,5% 64,4% -1,0 82,1 2,4% 52,9 0,9%
Angers 71,6% -4,5 83,5 3,3% 59,8 -2,8% 62,9% -1,5 81,3 1,3% 51,2 -1,0%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Prix Moyen HT [ TauxdOccupation% | Prix Moyen HT
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 69,4% -6,8 53,5 5,5% 37,2 -3,9% 61,1% -4,8 53,7 10,2% 32,8 2,1%
Economique 74,1% -4,9 83,5 1,2% 61,9 -5,1% 63,0% -3,6 82,5 3,0% 52,0 -2,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
53 Mayenne 72,1% -5,7 73,9 2,8% 53,3 -4,8% 62,4% -4,3 73,4 5,3% 45,8 -1,4%
Laval 72,1% 5,7 73,9 2,8% 53,3 -4,8% 62,4% -4,3 73,4 5,3% 45,8 -1,4%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 56,8% 2,4 56,4 -2,8% 32,0 -6,7% 52,7% -4,7 56,3 1,3% 29,7 -7,0%
Economique 63,6% 0,8 87,2 -1,1% 55,5 -2,3% 55,1% 2,1 87,5 -3,0% 48,3 -6,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
72 Sarthe 62,8% 2,1 83,1 -1,4% 52,1 -4,6% 56,3% 2.4 84,2 -0,1% 47,4 -4,1%
Le Mans 64,4% -1,6 83,9 -1,5% 54,1 -3,9% 57,2% -1,8 84,9 -0,1% 48,6 -3,2%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 65,9% -7,6 63,8 1,1% 42,1 -9,3% 65,4% -3,0 66,4 5,0% 43,4 0,4%
Economique 66,9% 0,6 81,5 -1,4% 54,6 -0,4% 61,6% 0,8 84,5 1,7% 52,0 3,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
85 Vendée 67,9% 2,7 90,6 0,5% 61,5 -3,4% 64,3% -0,8 92,5 0,9% 59,5 -0,4%
La Roche sur Yon 65,2% -0,6 715 0,5% 46,6 -0,4% 61,3% -0,6 72,9 4,0% 44,7 2,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST
SEPTEMBRE 2024 VS SEPTEMBRE 2023
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST
SEPTEMBRE 2024 VS SEPTEMBRE 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A SEPTEMBRE 2024 (%)
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Prix Moyen HT
septembre 24 septembre 24

Super-économique 76,8% 1,9 57,6 2,2% 44,2 4,8% 65,4% 0,4 59,2 5,1% 38,8 5,7%
Economique 77,8% -2,1 86,0 4,0% 66,9 1,3% 67,1% 0,1 83,8 2,6% 56,3 2,8%
Moyen de Gamme 77,3% -3,1 114,12 1,1% 88,3 -2,8% 69,8% 1,2 114,7 -1,3% 80,1 0,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
21 Céte d'Or 77,5% -1,1 87,9 1,9% 68,1 0,4% 67,4% 0,5 88,1 2,6% 59,4 3,4%
Dijon 74,5% -1,4 87,3 2,5% 65,1 0,6% 66,8% -0,1 87,9 3,4% 58,7 3,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 66,4% -4,1 53,4 5,5% 35,4 -0,7% 56,6% -3,6 50,2 -0,5% 28,4 -6,4%
Economique 69,2% -6,0 75,5 3,9% 52,2 -4,4% 59,3% -4,6 70,5 1,2% 41,8 -6,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
25 Doubs 69,7% -4,9 70,7 5,1% 49,3 -1,8% 59,5% -4,0 65,3 0,4% 38,9 -5,9%
Besancon 75,2% -0,2 76,5 7,9% 57,5 7,6% 63,9% -1,6 67,3 -0,2% 43,0 -2,6%
s Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 73,3% -7,0 49,7 2,0% 36,5 -6,9% 59,9% -2,7 47,9 2,7% 28,7 -1,7%
Economique 78,4% -0,9 72,8 3,4% 57,0 2,1% 64,0% 1,7 69,7 1,7% 44,6 4,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
58 Niévre 76,0% -4,2 68,6 4,3% 52,2 -1,3% 61,5% -1,7 65,9 -1,4% 40,5 -4,1%
Nevers 76,4% -3,3 69,5 4,7% 53,1 0,4% 62,1% 0,4 65,0 3,8% 40,4 4,5%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 70,8% -5,0 63,3 3,7% 44,8 -3,1% 63,6% -4,5 62,0 4,6% 39,4 -2,3%
Economique 80,2% -0,2 83,2 5,1% 66,7 4,8% 70,6% 1,1 80,1 3,5% 56,5 5,2%
Moyen de Gamme 73,3% 2,0 129,8 6,4% 95,1 9,5% 62,4% -3,1 125,2 9,1% 78,1 3,9%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
71 Sabne et Loire 75,3% -1,9 81,8 5,8% 61,6 3,2% 66,5% -1,9 78,8 5,7% 52,4 2,8%
Macon 76,9% -0,6 88,1 6,9% 67,7 6,1% 66,5% -2,4 83,6 3, 7% 55,6 0,0%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 64,7% -7,6 48,8 -2,0% 31,6 -12,3% 59,4% -4,1 47,7 0,2% 28,3 -6,2%
Economique 65,2% -3,5 68,3 -2,4% 44,6 -7,4% 58,4% -1,4 69,2 1,6% 40,4 -0,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
89 Yonne 65,5% -4,4 63,4 -0,4% 41,5 -6,6% 59,3% -1,8 63,0 2,7% 37,4 -0,2%
Auxerre 65,5% -4,4 65,5 0,1% 42,9 -6,2% 59,3% -3,3 65,6 4,2% 38,9 -1,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hoteliere

e 24 septembre 24 septemble 24

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 64,8% -5,0 68,8 1,9% 44,5 -5,4% 60,2% 0,4 61,2 —1,4% 36,8 -0,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
90 Territoire de Belfort 59,3% -5,0 75,2 2,8% 44,6 -5,2% 55,7% 1,4 66,8 -0,6% 37,2 2,0%
Belfort 61,2% -4,2 76,6 2,2% 46,9 -4,3% 56,6% 1,6 68,2 -0,6% 38,6 2,2%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 68,1% 5,1 76,1 -8,5% 51,8 -14,8% 56,0% -1,3 74,2 -1,1% 41,6 -3,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
08 Ardennes 64,4% 6,6 75,6 -5,6% 48,7 -14,3% 55,4% 0,6 73,0 0,6% 40,4 -0,5%
Charleville-Méziéres 72,5% 6,0 72,3 -10,2% 52,4 -17,1% 60,2% -3,6 70,3 0,3% 423 -5,4%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

AULTLL septembre 24 | Var. vs 2023 septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var. vs 2023 (e Yl Var. vs 2023 (O] 3 Var. vs 2023 " a}ﬂn Var. vs 2023
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 72,5% -3,9 59,3 1,9% 43,0 -3,3% 65,6% 0,9 58,9 3,0% 38,6 4,5%
Economique 87,6% 0,6 82,7 5,6% 72,5 6,2% 76,5% 0,2 78,2 5,5% 59,8 5,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
10 Aube 79,5% -1,7 79,5 3,9% 63,2 1,7% 70,2% 1,4 79,4 0,6% 55,7 2,7%
Troyes 81,4% -0,3 82,5 2,9% 67,1 2,6% 71,2% 1,5 80,1 0,4% 57,0 2,5%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 74,8% -8,0 63,1 1,1% 47,2 -8,7% 62,7% -1,1 55,0 1,6% 34,5 -0,2%
Economique 76,3% -3,0 87,8 2,5% 67,0 -1,4% 60,2% 0,3 82,4 4,7% 49,6 5,2%
Moyen de Gamme 85,4% 0,2 139,4 2,5% 119,0 2,8% 67,3% -2,0 135,5 4,7% 91,1 1,7%
Haut de Gamme 86,3% -0,1 437,6 3,6% 377,8 3,5% 70,6% 0,0 390,5 7,7% 275,6 7,7%
51 Marne 78,9% )i 124,2 4,5% 98,0 0,2% 63,4% -0,8 114,1 5,0% 72,4 3,7%
Reims 78,1% -4,0 113,3 3,7% 88,4 -1,3% 63,4% -1,1 106,8 4,1% 67,7 2,3%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH 18



Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation %

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 59,0% -1,2 54,8 3,4% 32,4 1,3% 55,5% 0,2 53,3 2,4% 29,6 2,7%
Economique 67,6% 0,8 78,1 1,3% 52,8 0,1% 61,6% 2,8 73.1 3,5% 45,0 8,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
54 Meurthe et Moselle 65,6% -0,8 81,7 1,6% 53,6 0,4% 59,7% 1,2 76,8 2,0% 45,8 4,0%
Nancy 65,7% 2,0 83,8 1,7% 55,0 -1,3% 60,3% 1,1 78,4 1,5% 47,3 3,3%
| Résultats MENSUELS d’activité hételiere | Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 65,4% -3,9 51,3 1,9% 33,6 -3,8% 61,3% -3.7 50,2 1,9% 30,8 -4,0%
Economique 70,0% 2,3 72,7 -2,3% 50,9 1,0% 64,2% -0,7 71,2 1,1% 457 0,0%
Moyen de Gamme 69,4% 0,1 100,6 0,5% 69,8 0,7% 63,4% 2,5 98,3 -0,3% 62,3 3,8%
57 Moselle 68,4% 1.1 73,4 0,7% 50,2 -0,9% 63,3% -1,0 713 1,8% 451 0,2%
Metz 70,4% 0,4 775 0,5% 54,6 1,1% 64,6% 11 75,6 1,7% 48,8 -0,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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67 Bas Rhin

A
S
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

GNC

Groupement National

des Chaines Hételieres

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation %

Cumul & fin

Cumul & fin

Super-économique 64,6% -2,4 60,6 0,7% 39,2 -3,0% 58,4% -1,4 57,9 0,5% 33,8 -1,9%
Economique 73,8% 5,1 84,8 7,3% 62,6 0,4% 64,9% -3,9 77,9 4,0% 50,6 -1,9%
Moyen de Gamme 78,7% 0,7 113,6 -0,1% 89,4 0,7% 70,4% 4,8 104,8 -2,4% 73,8 4,6%
Haut de Gamme 76,4% 8,9 165,8 -2,4% 126,6 10,4% 56,4% 2,4 155,7 -6,0% 87,8 -1,8%
67 Bas Rhin 73,3% -0,6 101,3 3,2% 74,3 2,4% 63,5% 0,2 92,9 -0,3% 59,0 -0,1%
Strasbourg 74,2% -1,2 102,2 3,6% 75,8 2,0% 64,5% -0,1 93,0 -0,6% 60,0 -0,7%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT Taux d‘Occupation %

| PrixMoyenHT |
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 71,4% -3,4 53,6 0,5% 38,3 -4,0% 63,5% -0,6 52,6 1,7% 33,4 0,7%
Economique 72,5% -1,1 77,6 0,8% 56,3 -0,7% 61,7% -1,9 74,1 1,0% 45,7 -2,1%
Moyen de Gamme 74,3% -1,0 113,12 1,6% 84,0 0,2% 63,0% -0,5 109,5 4,1% 69,0 3,2%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
68 Haut Rhin 72,9% -1,7 88,3 1,6% 64,3 -0,7% 62,8% -0,9 84,8 2,5% 53,2 1,0%
Colmar 83,3% -1,7 94,6 0,6% 78,8 -1,4% 67,5% 0,5 92,6 3,2% 62,5 3,9%

88 Vosges

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Prix Moyen HT RevPAR HT

2023

septembre 24

Var. vs 2023

septembre 24

Var. vs 2023

Résultats CUMULES d’activité hételiere
Prix Moyen HT

RevPAR HT

[ TauxdOccupation% | PrixMoyenHT |
Cumul a fin Cumul a fin
24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023

Super-économique 53,8% -6,6 55,9 19,3% 30,1 6,2% 46,8% -9,4 49,1 12,1% 22,9 -6,6%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Moyen de Gamme 66,1% 4,1 127,3 9,4% 84,1 16,7% 61,3% -1,1 129,3 13,4% 79,3 11,4%
88 Vosges 60,1% -3,9 80,3 9,4% 48,2 2,7% 55,6% -5,2 78,0 12,2% 43,3 2,5%
Epinal 67,0% -3,6 79,9 1,9% 53,5 -3,3% 62,8% -4,5 77,9 6,8% 48,9 -0,3%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

02 Aisne septembre 24 | Var. vs 2023 | septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var. vs 2023

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul & fin Cumul & fin Cumul a fin
septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 var. vs 2023 septembre 24 var. vs 2023

Super-économique 63,0% -6,6 56,1 4,1% 35,4 -5,8% 52,6% -2,3 52,7 2,2% 27,8 -2,1%
Economique 66,3% -2,6 73,4 -5,5% 48,7 -9,1% 55,3% 0,7 68,6 -9,0% 37,9 -7,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

02 Aisne 65,3% -3,8 76,8 0,6% 50,1 -4,9% 54,2% -0,9 73,0 -2,4% 39,6 -3,9%
Laon/Saint-Quentin 61,2% -5,3 66,1 3,3% 40,5 -5,0% 51,9% -1,2 61,5 1,8% 32,0 -0,5%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

60 Oise septembre 24 | Var. vs 2023 septembre 24 | Var. vs 2023 septembre 24 | Var. vs 2023

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul & fin Cumul & fin Cumul a fin
septembre 24 | VA VS 2023 | ooiembrenq | VA VS 2023 ooiempreng | VAT VS 2023

Super-économique 66,6% -3,6 65,3 1,6% 43,5 -3,6% 62,6% -1,0 63,7 8,5% 39,9 6,8%
Economique 68,6% 2,9 84,2 6,9% 57,7 11,6% 58,2% 4,4 80,9 9,5% 47,1 18,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
60 Oise 67,8% -0,7 133,4 14,3% 90,5 13,1% 59,2% 2,1 108,9 6,3% 64,4 10,1%
Creil/Senlis/Chantilly 71,5% 0,9 182,3 18,9% 130,3 20,5% 60,3% B85 147,1 8,3% 88,8 15,0%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d Occupation % Prlx Moyen HT RevPAR HT
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 60,0% -8,8 58,0 1,0% 34,8 -12,0% 57,3% -6,8 56,5 2,4% 32,4 -8,5%
Economique 70,7% -0,4 84,5 0,2% 59,8 -0,4% 64,1% 2,0 76,1 -1,6% 48,8 1,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
80 Somme 65,8% -4,0 79,2 1,6% 52,1 -4,3% 59,3% -2,1 74,6 1,3% 44,2 -2,1%
Amiens 64,4% -6,1 78,7 0,6% 50,6 -8,1% 61,7% -3,4 71,9 0,5% 44,4 -4,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 63,6% 9,1 55,1 -11,6% 35,0 -22,7% 61,2% -1,9 54,9 7,9% 33,6 4,6%
Economique 65,9% 5,8 85,1 -16,3% 56,1 -23,1% 60,9% 1,2 81,6 2,9% 49,7 5,0%
Moyen de Gamme 71,4% 2,3 108,5 -17,3% 77,4 -19,9% 64,9% 2,9 111,1 4,4% 72,1 9,4%
Haut de Gamme 61,8% -16,3 171,6 -8,9% 106,0 -28,0% 61,6% -3,4 171,8 10,2% 105,9 4,5%
59 Nord 66,5% 6,6 90,2 -14,9% 59,9 -22,5% 62,2% 04 89,5 5,9% 55,6 6,6%
Armentiéres/Bailleul/Douai 66,6% -4,5 69,4 -2,6% 46,2 -8,8% 59,3% -0,6 68,0 4,0% 40,3 2,9%
Cambrai 57,1% -0,2 63,4 -6,7% 36,2 -7,0% 46,6% 1,0 58,4 -0,8% 27,2 1,3%
Dunkerque 73,6% -1,6 95,0 -2,3% 69,9 -4,5% 70,1% 5.3 93,3 1,3% 65,4 9,6%
Lille 66,3% -8,3 96,3 -18,3% 63,8 -27,4% 62,4% -0,2 96,7 7.7% 60,4 7,4%
Valenciennes 69,5% -1,6 65,7 2.2% 45,7 0,1% 60,9% 04 62,1 1,5% 37,8 2,2%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 71,6% -0,9 55,6 5,9% 39,8 4,7% 64,8% -0,5 55,6 6,7% 36,0 5,8%
Economique 79,3% -1,7 82,4 -1,3% 65,3 -3,4% 71,3% 0,6 81,4 3,6% 58,1 4,5%
Moyen de Gamme 77,1% -5,3 135,4 -3,3% 104,4 -9,5% 68,0% 0,5 136,3 0,2% 92,7 0,9%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
62 Pas de Calais 75,9% -2,3 93,0 -1,9% 70,6 -4,8% 67,7% 0,2 91,4 1,0% 61,9 1,2%
Arras 70,0% -6,7 93,6 3,2% 65,6 -5,7% 63,4% -1,0 90,7 5,2% 57,5 3,5%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE
SEPTEMBRE 2024 VS SEPTEMBRE 2023
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE
SEPTEMBRE 2024 VS SEPTEMBRE 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A SEPTEMBRE 2024 (%)
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
75 Ville de Paris septembre 24 Var. vs 20 septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 STl . vs 2023 Ul Var. vs 2023 ) YOl Var. vs 2023
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 84,9% 0,5 142,7 -6,7% 121,3 -6,2% 76,2% -5,5 131,8 3,3% 100,5 -3,7%
Moyen de Gamme 84,4% -0,8 198,0 -8,3% 167,1 -9,2% 77,3% -4,1 183,5 0,2% 141,9 -4,8%
Haut de Gamme 81,5% 0,1 408,6 -4,5% 333,2 -4,3% 73,1% -0,8 391,5 4,4% 286,3 3,2%
75 Ville de Paris 83,3% 0,0 249,9 -6,3% 208,2 63% | [ 755% 3,1 235,0 3,9% 1775 02% |
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
Sl TR septembre 24 | Var. vs 2023 septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var. vs 2023 (el Yl Var. vs 2023 (I 3 Var. vs 2023 " a}ﬂn Var. vs 2023
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 68,4% -2,1 87,8 -5,8% 60,1 -8,6% 60,6% -3,5 84,1 4,4% 50,9 -1,2%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme 74,7% 2,2 154,0 1,1% 115,0 4,3% 63,8% -2,5 145,3 8,9% 92,6 4,7%
Haut de Gamme 78,6% 2,2 195,3 -1,6% 153,5 1,2% 67,8% 2,4 194,1 9,2% 131,6 13,2%
|92 Hauts de Seine 72,8% 0,3 142,2 0,5% 103,6 1,0% | [ 628% 2,4 134,1 9,5% 84,2 5,5% |
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
93 Seine Saint Denis septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var.vs 2023 Cumulafin |y s oppg | Cumulafin . ooz | Cumuladin oy s 2003
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 78,2% 2,2 70,7 -3,9% 55,2 -1,2% 67,4% -3,6 69,7 5,9% 47,0 0,5%
Economique 78,5% -0,7 103,4 4,2% 81,2 3,3% 69,3% -3,1 96,0 10,5% 66,5 5,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
93 Seine Saint Denis 78,8% 2,5 106,2 1,2% 83,7 4,5% | | 69,2% -1,0 101,6 10,4% 70,3 8,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

p
| s e
Super-économique 73,7% -4,9 74,1 -4,9% 54,6 -10,8% 66,2% -8,3 73,0 7,5% 48,4 -4,4%
Economique 70,2% 1,6 92,5 2,9% 64,9 5.2% 63,3% -3,2 84,0 7.2% 53,1 2,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
[94 val de Marne 73,6% 0.5 95,0 2,6% 69,9 2,0% | [ 66.0% -4.6 91,0 10,8% 60,0 3.6% |

Résultats MENSUELS d’activité héoteliere Résultats CUMULES d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
91 Essonne
septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023

Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin
septembre 24 var. vs 2023 septembre 24 var. vs 2023 septembre 24 var. vs 2023
Super-économique 70,9% -0,8 60,1 3,5% 42,6 2,4% 63,4% -3,1 54,5 4,3% 34,6 -0,6%
Economique 73,9% 1,0 105,9 9,9% 78,2 11,4% 67,6% 38 99,2 13,4% 67,0 19,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
|91 Essonne 71,5% 03 101,9 7,6% 72,9 7,1% | [ 641% 0,5 94,8 11,2% 60,8 12,0% |

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

95 Val d'Cise septembre 24 | Var. vs 2023 septembre 24 | Var. vs 2023 septembre 24 | Var. vs 2023 Cumul a fin Var. vs 2023 Cumul a fin Var. vs 2023 Cumul a fin Var. vs 2023
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 71,0% -7,6 68,2 6,0% 48,4 -4,3% 69,2% -2,8 63,6 13,9% 44,0 9,5%
Economique 76,5% -2,5 107,4 8,2% 82,2 4,7% 67,5% -3,6 99,7 19,5% 67,3 13,5%
Moyen de Gamme 78,8% 2,9 127,4 12,0% 100,4 16,4% 69,3% 2,2 116,2 17,6% 80,5 21,3%
Haut de Gamme 84,0% -0,1 169,3 23,1% 142,2 22,9% 72,5% 1,3 151,9 22,0% 110,1 24,3%
95 Val d'Oise 76,8% -2,3 114,4 14,2% 87,9 11,0% | | 69,5% -0,8 104,3 19,6% 72,5 18,2%

Prix Moyen HT RevPAR HT

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

GNC

Groupement National
des Chaines Hételieres

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

77 Seine et Marne septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var.vs 2023 Cumulafin |y \soppg | Cumulafin . ooz | Cumuladin oy s 2003
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 71,3% -5,6 72,2 -2,0% 51,5 -9,1% 69,2% -4,9 73,4 4,4% 50,8 -2,5%

Economique 71,6% 5,8 94,9 4,6% 67,9 -3,3% 65,7% -4,7 92,1 6,6% 60,5 -0,5%

Moyen de Gamme 74,6% -0,7 132,9 -1,2% 99,1 -2,1% 68,7% 1,7 137,3 3,3% 94,3 5,9%

Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

|77 seine et Mame 73,1% -4,2 105,9 1,4% 77,4 41% | [ 69,0% -3,2 104,9 3,9% 72,4 07% |

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

78 Yvelines septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 S|t Var. vs 2023 G Ll Var. vs 2023 L) Yl Var. vs 2023
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 63,4% -5,2 65,3 5,0% 41,4 -3,0% 62,1% -2,4 61,7 8,8% 38,3 4,6%

Economique 69,1% 3,4 98,4 1,6% 68,0 7,0% 60,1% 0,4 98,0 14,1% 58,9 14,9%

Moyen de Gamme 61,2% -1,8 131,6 4,7% 80,5 1,7% 52,7% -2,7 129,0 12,2% 68,0 6,7%

Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

78 Yvelines 64,4% -1,7 112,2 2,1% 72,2 -0,6% I I 58,3% -1,3 110,9 10,0% 64,7 7,5%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination



des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST
SEPTEMBRE 2024 VS SEPTEMBRE 2023

EVOLUTION DE RevPAR
EN SEPTEMBRE 2024 (%)
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST
SEPTEMBRE 2024 VS SEPTEMBRE 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A SEPTEMBRE 2024 (%)
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 67,4% 0,2 75,7 -0,8% 51,0 -0,5% 58,9% -3,0 78,0 1,0% 45,9 -3,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
01 Ain 69,4% Bl 72,6 2,2% 50,3 -0,8% 63,6% B2 73,0 2,4% 46,4 -1,0%
Bourg-en-Bresse 80,0% -1,6 83,0 6,9% 66,4 4,8% 68,2% 0,4 79,8 2,4% 54,4 2,9%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
69 Rnone septembre 24 | Var. vs 2023 septembre 24 | Var. vs 2023 septembre 24 | Var. vs 2023 St

septembre 24

septembre 24

var.vs 2023 | Cumulafin iy s o0pg | CUMUIAfin )y e 2023

septembre 24

Super-économique 77,0% -6,6 81,3 -9,3% 62,6 -16,4% 70,9% -2,4 69,0 -0,2% 48,9 -3,5%
Economique 79,4% 0,1 116,6 -8,9% 92,6 -9,1% 66,3% 2,5 93,3 -0,9% 61,9 -4,6%
Moyen de Gamme 81,6% 1,1 148,5 -7,6% 121,2 -8,8% 70,9% -0,6 121,8 -2,2% 86,4 -3,1%
Haut de Gamme 84,3% 57 218,4 -13,3% 184,1 7,1% 74,0% 5,9 183,3 -4,5% 135,7 3,8%
69 Rhone 80,3% -1,0 136,1 -8,3% 109,4 -9,5% 70,1% -0,6 111,5 -1,2% 78,1 -2,0%
Lyon 80,3% 1,1 138,3 -9,1% 111,0 -10,3% 69,9% -0,8 112,9 -1,7% 78,9 -2,8%
s Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux upation %

Super-économique 55,206 -12,3 52,4 -23,2% 28,9 -37,2% 52,7% -4,0 52,5 4,1% 27,6 -3,1%
Economique 62,9% 7,7 76,2 -22,4% 48,0 -30,9% 55,9% 2,1 78,2 2,4% 43,7 -1,3%
Moyen de Gamme 65,3% -11,6 113,4 -31,4% 74,0 -41,7% 57,0% 1,3 112,5 -2,5% 64,2 -0,2%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
42 Loire 60,3% -10,2 74,3 -25,1% 44,8 -35,9% 54,8% 2,3 74,4 2,6% 40,8 -1,5%
Saint-Etienne 60,5% -10,1 74,9 -30,0% 453 -40,0% 55,2% -0,6 75,1 0,6% 41,4 -0,4%
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 68,9% -2,5 54,6 0,7% 37,6 -2,8% 65,6% -3,7 57,1 2,7% 37,5 -2,8%
Economique 71,6% 1,4 72,8 6,0% 52,1 8,0% 63,9% -1,9 78,0 8,2% 49,9 5,0%
Moyen de Gamme 79,1% 1.1 108,2 -1,8% 85,7 -3,2% 67,8% 3,7 142,3 -1,1% 96,5 4,6%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
73 Savoie 73,7% 0,7 84,8 1,0% 62,5 0,1% 66,9% 0.1 186,9 9,2% 1251 9,1%
Aix-les-Bains/Chambéry 75,6% 05 84,8 -1,5% 64,1 2.1% 68,9% -1,9 86,6 -0,5% 59,7 -3,2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 64,9% -3,2 59,1 2,7% 38,4 -7,3% 64,7% 2,7 63,7 0,9% 41,2 -3,2%
Economique 67,0% -5,4 87,0 1,2% 58,3 -6,3% 66,5% -3,1 91,2 2,0% 60,6 -2,6%
Moyen de Gamme 75,4% 0,7 138,4 -3,0% 104,4 -2,0% 72,0% -0,8 161,4 -0,1% 116,2 -1,1%
74 Haute Savoie 70,2% 2,3 1221 -0,3% 85,7 -3,5% 69,0% -1,0 153,1 0,5% 105,6 -0,9%
Annecy 79.2% -4.6 153,4 2,5% 1215 -3,2% 74,7% 1,6 150,2 1,0% 112,3 3.2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 63,3% -4.2 56,4 -3,8% 357 -9,7% 57,2% 21 55,0 2,1% 31,4 -1,5%
Economique 67,3% -4.6 81,8 -0,9% 55,1 7,3% 61,4% 2,9 78,4 1,4% 481 -3,2%
Moyen de Gamme 66,0% 2,4 117,0 1,6% 77,2 5,4% 59,7% 0,0 114,6 0,7% 68,4 0,7%
38 Isére 65,6% 2,2 85,5 1,4% 56,1 -1,9% 59,5% 1,7 82,7 1,4% 49,2 -1,5%
Grenoble 63,7% -1,3 83,0 2,2% 52,9 0,2% 57,5% 22 79,7 2,0% 4538 -1,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Taux d'Occupation % RevPAR HT Taux d'Occupation % RevPAR HT

63 Puy de Dome

septembre 24

Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023

Cumul a fin Var. vs 2023 Cumul a fin Var. vs 2023 Cumul a fin Var. vs 2023
septembre 24 septembre 24

septembre 24

Super-économique 66,7% -2,6 55,8 10,2% 37,2 6,0% 62,2% -1,2 54,5 2,7% 33,9 0,8%
Economique 69,6% -1,9 77,6 14,4% 54,0 11,4% 63,8% -0,9 72,4 1,1% 46,2 -0,3%
Moyen de Gamme 68,7% 1,1 110,8 3,5% 76,1 5,2% 63,9% 1,3 108,0 0,7% 69,0 2,8%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

63 Puy de Dome 68,2% -1,2 79,6 9,8% 54,3 7,8% 63,2% -0,3 76,2 2,0% 48,1 1,5%
Clermont-Ferrand 67,1% -1,8 79,9 10,4% 53,6 7,5% 62,8% -0,5 75,5 1,4% 47,4 0,6%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hételiere
Prix Moyen HT Prix Moyen HT

septemble 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24 | Var. vs 2023

Cumul a fin Cumul a fin Cumul & fin
septembre 24 var. vs 2023 septembre 24 var. vs 2023 septembre 24 var. vs 2023

Super-économique 77,1% -2,0 58,1 -3,6% 44,8 -6,0% 69,9% -1,2 57,8 4,2% 40,4 2,4%
Economique 77,3% -0,2 82,3 1,1% 63,6 0,8% 70,3% 2,6 82,0 2,9% 57,6 6,9%
Moyen de Gamme 84,9% -1,8 115,5 -1,3% 98,1 -3,4% 73,3% -0,8 117,8 1,9% 86,4 0,8%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

26 Dréme 78,6% -1,3 78,6 -1,1% 61,8 -2,6% 70,6% 0,2 77,5 3,2% 54,7 3,5%
Valence 81,5% -2,5 82,0 -1,5% 66,8 -4,4% 73,1% -0,9 80,2 3,7% 58,7 2,4%

03 Allier

septembre 24

ultats MENSUELS d’a

Prix Moyen HT

VPAR HT

vs 2023 | septembre 24 | Var.vs 2023 | septembre 24

Cumul & fi Cumul a fin

Occupation %

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

RevPAR HT

Prix Moyen HT

Cumul & fi
septembre 24 VRS

Super-économique 54,5% 54,3 0,4% 29,6 4,3% 52,2% -5,7 56,0 2,2% 29,2 -7,8%
Economique 63,6% -9,9 76,5 8,9% 48,6 -5,9% 61,6% -4,0 72,8 5,2% 44,9 -1,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
03 Allier 60,4% -4,0 70,6 4,9% 42,7 -1,7% 58,3% -5,3 69,6 2,8% 40,5 -5,7%
Vichy 61,8% -8,0 79,0 11,7% 48,8 -1,1% 60,7% 7,2 74,6 7,4% 45,3 -4,0%
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06 Alpes Maritimes

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

7_/{\\&\_7

GNC

Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 82,4% -4,9 74,8 -6,2% 61,6 -11,4% 72,2% -0,5 72,4 -1,5% 52,3 -2,1%
Economique 87,4% 0.3 120,6 -4,2% 105,3 -3,9% 75,2% 1,0 112,3 5,9% 84,4 7.4%
Moyen de Gamme 89,3% 33 166,3 -4,5% 148,5 -0,9% 75,1% 2,5 152,3 2,2% 114,4 5,7%
Haut de Gamme 81,1% 4.2 4417 4,9% 358,0 10,7% 67,9% 2,8 464,6 5,2% 315,3 9,8%
06 Alpes Maritimes 84,8% 2,4 260,8 3,3% 2213 6,3% 71,8% 2,0 258,6 6,2% 185,8 9,3%
Antibes-Juan-les-Pins 75,2% 2,0 196,5 7.3% 147,8 4,4% 61,4% 0,4 191,8 -4,4% 117,9 -5,0%
Cannes 78,4% 4.1 4295 11,6% 336,6 17,7% 64,4% 1,2 501,0 9,0% 3225 11,0%
Menton 90,0% 2,4 284,8 9,8% 256,4 7,0% 82,3% 0,3 240,7 6,3% 198,2 5,9%
Nice 88,0% 2,6 211,6 -3,3% 186,3 -0,4% 75,2% 2,7 191,0 3.3% 1435 7.2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

13 Bouches du Rhéne

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin
septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 O~ Var. vs 2023

Super-économique 73,1% -3,2 64,0 -15,0% 46,8 -18,6% 67,8% -4,2 64,2 3,4% 43,6 -2,6%
Economique 74,6% -2,2 89,2 -17,1% 66,6 -19,5% 63,3% -5,7 86,9 -1,2% 55,1 -9,3%
Moyen de Gamme 75,2% -2,7 125,2 -17,4% 94,1 -20,3% 67,9% 0,6 121,3 -1,1% 82,4 -0,2%
Haut de Gamme 78,7% 0,4 214,4 -18,8% 168,7 -18,4% 72, 7% 0,2 207,5 -1,2% 150,9 -0,9%
13 Bouches du Rhone 75,0% -2,2 113,7 -16,7% 85,3 -19,1% 67,3% -2,8 109,5 0,0% 73,7 -4,0%
Marseille 76,0% -2,2 116,8 -18,4% 88,7 -20,7% 67,9% -3,1 112,4 -0,2% 76,4 -4,5%
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83 Var

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

7_/{\\&\_7

GNC

Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 66,4% 7,7 59,2 -3,0% 39,3 -13,1% 60,9% -0,9 63,2 -0,2% 38,5 -1,6%
Economique 72,3% -8,1 93,9 -2,3% 67,9 -12,2% 65,6% 1,2 92,4 0,1% 60,6 -1,8%
Moyen de Gamme 78,4% 2,7 125,6 -8,4% 98,4 -5,2% 68,4% 4,6 126,5 -6,7% 86,6 0,0%
Haut de Gamme 70,9% 0,6 670,8 4,1% 4755 5,0% 65,1% 43 790,8 0,8% 514,6 7.9%
83 Var 72,0% -3,3 202,1 4,4% 145,5 -0,2% 64,7% 1,4 209,8 2,8% 135,8 5,0%
Toulon 68,5% -8,0 106,9 -3,5% 73,2 -13,6% 63,3% 0,1 102,9 0,1% 65,1 0,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

84 Vaucluse

septembre 24 septembre 24

Var. vs 2023 | septembre 24 | Var. vs 2023

Cumul & fin Cumul & fin Cumul a fin
septembre 24 var. vs 2023 septembre 24 var. vs 2023 septembre 24 var. vs 2023

Super-économique 65,8% -6,7 51,1 -2,3% 33,6 -11,4% 64,7% -1,9 52,4 -1,7% 33,9 -4,4%
Economique 79,2% -0,6 78,1 -1,6% 61,9 -2,3% 68,0% -0,3 81,5 1,9% 55,4 1,4%
Moyen de Gamme 82,5% 3,0 120,1 -2,3% 99,1 1,5% 66,3% 1,0 121,9 2,6% 80,7 4,3%
Haut de Gamme 82,9% 3,4 237,8 6,3% 197,2 10,9% 65,8% 2,6 227,6 3,6% 149,8 7,8%
84 Vaucluse 75,9% -1,3 102,2 3,7% 77,6 2,0% 66,2% -0,2 96,9 2,9% 64,1 2,6%
Avignon 75,3% -0,1 91,6 -0,7% 69,0 -0,8% 64,1% -0,5 91,3 0,9% 58,5 0,2%
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST
SEPTEMBRE 2024 VS SEPTEMBRE 2023

EVOLUTION DE RevPAR
EN SEPTEMBRE 2024 (%)
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST
SEPTEMBRE 2024 VS SEPTEMBRE 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A SEPTEMBRE 2024 (%)
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d‘Occupation % Taux d‘Occupation %
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 63,8% -6,6 75,6 2,0% 48,2 -7,5% 56,9% -3,8 76,0 1,0% 43,2 -5,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
16 Charente 67,0% -4,7 76,6 4,7% 51,3 -2,1% 60,9% -5,0 69,9 -0,7% 42,6 -8,3%
Angouléme 65,6% 5045 78,3 5,8% 51,4 -2,3% 59,2% -6,0 69,6 -1,0% 41,2 -10,1%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d‘Occupation %
septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 72,5% -4,4 62,8 -5,2% 45,5 -10,6% 65,8% -1,6 62,0 -3,0% 40,8 -5,3%
Economique 71,5% -5,9 88,6 -3,0% 63,4 -10,4% 62,9% -4,1 86,9 -1,3% 54,7 -7,3%
Moyen de Gamme 76,8% -2,8 150,2 -4,0% 115,4 -7,4% 68,1% -1,6 142,3 -3,4% 96,8 -5,6%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
17 Charente Maritime 73,8% -4,3 104,7 -2,7% 77,2 -8,0% 66,1% -1,7 101,0 0,1% 66,7 -2,5%
La Rochelle 76,2% -4,6 106,1 -3,9% 80,9 -9,4% 67,3% -2,5 102,2 0,0% 68,8 -3,6%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
e 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 55,9% -1,9 50,1 1,2% 28,0 -2,1% 55,5% -5,3 48,8 1,8% 27,1 -7,0%
Economique 58,1% -6,1 81,7 0,9% 47,5 -8,7% 53,9% -4,1 81,2 2,7% 43,7 -4,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
79 Deux Sévres 60,4% -2,3 76,9 -0,2% 46,5 -3,8% 56,0% -3,4 73,2 0,7% 41,0 -5,1%
Niort 60,4% -2,3 76,9 -0,2% 46,5 -3,8% 57,4% -3,1 72,7 0,1% 41,8 -5,0%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 59,5% -0,3 53,7 -2,3% 31,9 -2,8% 53,8% -0,5 52,6 -2,9% 28,3 -3,8%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
24 Dordogne 68,1% -3,0 71,5 0,5% 48,7 -3,7% 59,8% -1,6 70,7 1,1% 42,3 -1,6%
Périgueux 63,8% -4,8 68,3 -0,7% 43,6 -7,6% 58,8% -2,0 67,7 0,9% 39,8 -2,4%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 76,4% -3,3 64,8 -14,1% 49,5 -17,6% 68,2% -1,5 61,6 -1,5% 42,0 -3,6%
Economique 79,7% -3,0 93,5 -10,9% 74,6 -14,2% 65,1% -5,3 84,6 -1,1% 55,1 -8,6%
Moyen de Gamme 81,1% 2,6 131,0 -13,8% 106,3 -10,9% 68,3% 0,7 116,2 -1,4% 79,3 -0,5%
Haut de Gamme 82,8% 3,1 253,2 -11,1% 209,5 -7,7% 65,9% -0,2 219,1 -4,0% 144.4 -4,3%
33 Gironde 79,5% -0,7 122,1 -10,6% 97,1 -11,4% 67,0% -1,9 106,7 0,1% 71,5 -2,6%
Bordeaux 80,1% -0,1 117,1 -12,6% 93,7 -12,7% 66,9% -1,7 101,0 -0,8% 67,6 -3,3%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUM ULES d’activité hoteliere
| TauxdOccupation% |  PrixMoyenHT |~ RewARHT |

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 63,7% -1,7 52,5 -4,7% 33,5 -7,2% 61,0% -3,9 53,2 -2,1% 32,4 -8,1%
Economique 61,6% 2,5 66,5 0,9% 41,0 5,2% 53,9% -34 65,7 -0,7% 35,4 -6,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
47 Lot et Garonne 62,8% 015 63,5 -2,1% 39,9 -1,4% 57,0% -3,7 62,6 -2,3% 35,7 -8,2%
Agen 62,3% 1,2 62,8 -3,1% 39,1 -1,1% 58,2% -4,5 61,0 -4,1% 35,5 -10,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Taux d‘Occupation %

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 56,5% -14,4 61,1 -10,1% 34,5 -28,4% 56,5% -2,1 67,5 1,1% 38,1 -2,6%
Economique 35,9% -13,9 63,4 1,5% 22,7 -26,8% 37, 7% -8,4 67,6 4,2% 25,5 -14,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
40 Landes 53,9% -10,2 72,2 -0,4% 38,9 -16,2% 51,7% -5,1 74,7 1,0% 38,6 -8,0%
Dax 51,6% -8,5 78,5 7,6% 40,5 -7,6% 48,0% -8,1 78,7 2,6% 37,7 -12,2%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 68,3% -5,6 63,4 -1,3% 43,3 -8,8% 61,5% -1,5 68,3 2,4% 42,0 0,0%
Economique 74,5% -3,4 86,3 3,2% 64,3 -1,3% 64,2% 1,0 85,1 2,7% 54,7 4,4%
Moyen de Gamme 76,9% -1,9 126,7 0,1% 97,4 -2,3% 64,7% 0,7 126,4 2,0% 81,8 3,1%
Haut de Gamme 77,0% -4,9 253,7 3,4% 195,3 -2,8% 62,3% 0,4 259,9 1,8% 162,0 2,5%
64 Pyrénées Atlantiques 73,8% -3,8 119,4 1,8% 88,1 -3,2% 63,3% 0,1 118,5 4,2% 75,1 4,4%
Biarritz 78,8% -4,0 130,2 1,3% 102,5 -3,5% 66,2% -0,9 131,1 3,9% 86,7 2,6%
Pau 62,0% 3,5 86,6 3,8% 53,7 -1,7% 56,6% 1,6 83,9 2,8% 47,5 5,7%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

% Prix Moyen HT RevPAR HT

65 Hautes Pyrénces septembre 24 . septembre 24 vs 2023 septembre 24 & St ST Ll vs 2023 L) Yl . vs 2023
septembre 24 septembre 24

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 53,0% -0,2 63,2 -0,9% 33,5 -1,3% 47,2% 1,0 65,4 3,5% 30,9 5,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
65 Hautes Pyrénées 58,1% -0,2 81,0 5,0% 47,1 4,7% 55,3% 1,1 94,5 4,7% 52,3 6,8%
Tarbes/Lourdes 58,0% -3,4 64,6 3,3% 37,5 -2,4% 54,9% 0,6 67,0 3,6% 36,8 4,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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'O
septembre 24

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

7_/{\\&\_7

LES PERFORMANCES DES

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT

septembre 24

vs 2023

GNC

Groupement National

des Chaines Hételieres

RevPAR HT

septembre 24

S 3

Cumul & fin - 3 Cumu v
septembre 24 septembre 24

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

vs 2023

RevPAR HT

Cumul & fin
septembre 24

. vs 2023

Super-économique 63,9% -3,6 47,7 -0,9% 30,5 -6,2% 60,8% -2,0 50,1 0,3% 30,5 -2,8%
Economique 71,8% 0,6 75,0 0,8% 53,9 1,7% 59,7% -4,9 75,6 0,7% 45,2 -6,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

19 Corréze 67,5% -1,3 68,8 2,2% 46,5 0,2% 60,8% -3,3 68,7 3,2% 41,7 -2,2%
Tulle/Brive-la-Gaillarde 66,1% -1,3 67,7 2,5% 44,8 0,6% 59,6% -3,3 67,4 3,1% 40,2 -2,3%

86 Vienne

septembre 24 septembre 24 | Var. vs 2023 septembre 24

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

RevPAR HT

. vs 2023

Cumul n Cumul a fin
septembre 24 VD septembre 24

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

vs 2023

RevPAR HT

Cumul a fin
septembre 24

ar. vs 2023

Super-économique 56,8% -5,1 50,8 1,6% 28,8 -6,8% 60,7% -0,8 54,4 2,3% 33,1 1,0%
Economique 58,5% -1,5 72,0 3,2% 42,1 0,7% 59,1% 1,8 74,1 -8,1% 43,8 -5,2%
Moyen de Gamme 67,9% 3,6 105,8 4,1% 71,9 9,8% 61,9% 1,9 113,0 4,5% 69,9 7,8%
86 Vienne 59,7% -2,0 71,5 4,7% 42,6 1,3% 60,3% 1,0 75,5 -1,8% 45,5 -0,2%
Poitiers 58,5% -2,2 69,9 3,7% 40,9 -0,1% 60,8% 0,9 73,0 2,3% 44,4 3,8%

87 Haute Vienne

Taux d'Occupation %

septembre 24

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

septembre 24

vs 2023

RevPAR HT

septembre 24

3

Cumul a fin
septembre 24

n %

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Cumul a fin
septembre 24

RevPAR HT

. vs 2023

Cumul a fin

Super-économique 59,7% -3,4 45,7 -1,3% 27,3 -6,6% 55,4% 1,0 46,3 -8,6% 25,7 -6,9%
Economique 67,5% -1,5 74,2 -0,4% 50,1 -2,5% 59,2% -1,8 73,7 0,1% 43,6 -2,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

87 Haute Vienne 64,4% -1,9 69,0 1,0% 44,5 -1,9% 58,1% -0,3 68,1 -1,6% 39,5 -2,0%
Limoges 64,5% -2,2 68,7 1,1% 44,3 -2,2% 58,3% 0,2 67,5 -1,8% 39,3 -1,5%
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 73,8% -0,1 76,3 -2,1% 56,2 -2,2% 44,2% -15,5 79,1 -0,5% 34,9 -26,3%
Moyen de Gamme 77,2% -8,1 140,8 6,4% 108,7 -3,7% 59,3% -3,7 134,1 2,6% 79,5 -3,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
11 Aude 75,0% -4,4 98,8 2,1% 74,1 -3,5% 53,8% el 93,3 1,2% 50,2 -13,4%
Carcassonne 79,4% -1,7 110,1 -1,3% 87,4 -3,4% 45,6% -12,0 105,3 1,2% 48,0 -20,0%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 66,9% 8,9 77,1 4,0% 51,6 20,0% 58,0% 6,4 75,7 2,7% 43,9 15,3%
Moyen de Gamme 56,7% -4,9 126,3 16,4% 71,6 7,1% 51,2% -1,5 111,2 12,0% 56,9 8,8%
12 Aveyron 67,7% 3,9 82,3 4,7% 55,8 11,2% 59,7% &8 78,5 5,4% 46,9 11,6%
Rodez 75,1% -0,2 71,5 2,8% 53,8 2,5% 68,7% 0,8 70,8 5,0% 48,7 6,3%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 67,5% -6,3 53,2 -2,1% 35,9 -10,5% 67,8% -3,5 54,7 1,9% 37,1 -3,1%
Economique 74,0% -4,2 73,8 4,4% 54,6 -1,2% 49,8% -22,1 71,5 2,1% 35,6 -29,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
30 Gard 71,5% =5{0) 80,2 1,5% 57,4 -5,1% 58,6% -10,8 77,4 -2,1% 45,4 -17,3%
Nimes 71,4% =143 84,2 1,3% 60,1 -8,2% 56,3% -13,8 79,4 3,2% 44,7 -17,1%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 72,0% 0,4 58,5 -1,8% 42,1 -1,2% 66,9% 0,7 56,2 -2,5% 37,6 -1,5%
Economique 70,8% -3,9 84,1 -1,3% 59,5 -6,5% 64,8% -0,7 79,2 -1,8% 51,3 -2,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 76,6% 1,7 141,2 -9,0% 108,1 -7,0% 68,5% 4,3 128,4 -1,6% 87,9 4,9%
34 Hérault 71,8% =253 90,7 -3,0% 65,1 -6,1% 66,0% 0,4 85,0 -1,3% 56,1 -0,7%
Béziers 63,4% -4,0 62,1 -0,5% 39,4 -6,4% 62,2% -0,8 63,4 -0,3% 39,4 -1,7%
Montpellier 72,4% -2,7 95,3 -3,6% 69,0 -7,1% 66,7% 0,3 88,8 -2,0% 59,2 -1,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

31 Haute Garonne

septembre 24 septembre 24 septembre 24
Super-économique 72, 7% -2,0 59,2 -7,7% 43,0 -10,2% 62,6% -2,0 54,9 0,7% 34,3 -2,4%
Economique 70,9% -1,7 94,3 -7,2% 66,8 -9,4% 61,5% -1,3 81,7 0,2% 50,2 -1,8%
Moyen de Gamme 74,0% -1,6 125,3 -7,4% 92,7 -9,3% 63,0% 1,9 112,1 -0,9% 70,7 2,3%
Haut de Gamme 68,6% -8,9 157,7 -7,2% 108,1 -17,9% 62,4% 0,2 138,0 0,4% 86,0 0,7%
31 Haute Garonne 72,0% -2,6 104,1 -7,0% 74,9 -10,3% 62,3% -0,2 92,9 -0,2% 57,9 -0,5%
Toulouse 71,9% -2,8 104,5 -7,0% 75,1 -10,4% 62,4% -0,2 93,1 -0,1% 58,1 -0,5%

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
LTI septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 septembre 24 Var. vs 2023 Sl i Var. vs 2023 Gl 2 Var. vs 2023 St & Var. vs 2023
septembre 24 septembre 24 septembre 24

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Super-économique 64,8% 7,0 57,2 -0,3% 37,1 11,7% 54,2% 0,6 56,5 -0,1% 30,6 0,9%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
81 Tarn nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Albi 74,2% 9,0 72,2 -7,4% 53,6 5,4% 62,7% -0,2 70,8 -1,9% 44,4 -2,2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT Prix Moyen HT
82 Tarn et Garonne septembre 24 | Var. vs septembre 24 | Var. vs 2023 | septembre 24 ar. vs 2023 S

septembre 24 septembre 24 septembre 24

Super-économique 71,5% 2,5 51,1 1,1% 36,5 4,7% 64,3% -2,0 50,1 3,3% 32,2 0,1%
Economique 71,0% 6,5 77,3 1,0% 54,9 11,2% 65,1% 0,9 76,7 1,2% 50,0 2,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
82 Tarn et Garonne 71,3% 4,3 62,8 1,6% 44,7 8,1% 64,7% -0,7 62,4 2,9% 40,4 1,8%
Montauban 71,2% 4,5 60,8 1,9% 43,3 8,8% 64,6% -0,4 60,4 3,3% 39,0 2, 7%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH
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METHODOLOGIE

MKG

La Base de données de MKG_Consulting effectue chaque jour et chaque mois le traitement statistique des parts de marché de plus de 3 500 hoétels : analyse personnalisée des taux
d’occupation, prix moyens et RevPAR face au marché concurrentiel, en fournissant des indices de performance et des indices de pénétration des marchés, avec plus de 20 ans d’historique.
Les traitements respectent les régles de confidentialité et de maintien de la concurrence édictées par les autorités de I'Union européenne.
Outils de suivi : la Base de données de MKG_Consulting dispose d’un programme de suivi des performances quotidiennes — MKG_destination Daily® - sur les principales places frangaises et

européennes. |l permet de suivre en temps réel I’évolution des places et des grands pays européens.

Dans toutes ces analyses, MKG_Consulting distingue les hotels par positionnement produit et prix, et préconise de privilégier ce regroupement afin de pouvoir comparer les destinations
entre elles. Ce positionnement est déterminé essentiellement par son niveau de prix pratiqué, en tenant également compte de son offre produit et de son classement officiel (selon le

classement Nouvelles Normes Atout France), le produit et le niveau de prix pratiqué.

Table de concordance avec le classement Atout France : Super-économique 1* et 2* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Economique 2* et 3* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Milieu de gamme 3* et 4* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Haut de gamme 4* et 5* : Nouvelles Normes
Luxe 5% : Nouvelles Normes

GLOSSAIRE

Taux d’occupation : rapport entre le nombre de chambres vendues et le nombre de chambres disponibles a la vente des hotels.

Chambres vendues : ensemble des chambres louées par I’hotel, y compris les gratuités.

Chiffre d’affaires : seul le chiffre d’affaires hébergement est utilisé dans les traitements. Le chiffre d’affaires restauration n’est pas pris en

compte.

Evolution (points ou %) : hausse ou baisse comparée a la méme période de I'année précédente. (2019 comme année de référence pour les

rapports de 2021)
Prix moyen TTC : chiffre d’affaires hébergement divisé par le nombre de chambres vendues.

RevPAR TTC : taux d’occupation multiplié par le prix moyen ou chiffres d’affaires hébergement divisé par

le nombre de chambres disponibles.

CONVENTIONS

Les données communiquées sont a destination unique du contractant. Les données ne peuvent en aucun cas étre communiquées a un tiers sans
un accord préalable et formel de MKG_destination (le cas échéant, les données seront obligatoirement sourcées : « Source : MKG_destination »).

Ce contrat n’autorise en aucun cas le signataire a commercialiser tout ou partie des données transmises.

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

CONTACTS

VINCENT DOLLE
UMIH
T.+33(0)144 94 19 94

E-mail : Vincent.Dolle@umih.fr

XAVIER WALBRECQ
MKG_destination

T.+33(0)1 56 56 87 87

E-mail : advisors@mkg-consulting.com
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